


Monika Kovalská

• předškolní pedagog 

• 35 let v MŠ Kamarád Nové Veselí (Školička Kamarád)

• koordinátor programu SZŠ a Ekoškola

• projektová činnost, publikování, sdílení dobré praxe

• monika.kovalska@email.cz, +420 733 132 583

mailto:monika.kovalska@email.cz


Tři základní aspekty spolupráce s rodiči

•PARTNERSTVÍ, SPOLUPRÁCE

•KOMUNIKACE, OTEVŘENOST

•AUTENTIČNOST, UVEŘITELNOST

DOBRÉ VZTAHY





DŮLEŽITÝMI AKTÉRY ŽIVOTA MŠ

• RODIČE

• PRARODIČE A DALŠÍ ČLENOVÉ (RODINKY☺)

• ZŘIZOVATEL – VYTVÁŘÍ PODMÍNKY PRO POHODOVÝ CHOD

• ZÁKLADNÍ ŠKOLA – NAVAZUJÍCÍ STUPEŇ NA VZDĚLÁVACÍ CESTĚ

• DALŠÍ PARTNEŘI (SPOLKY, SEV, NEZISKOVÉ ORGANIZACE…)

• VZDĚLÁVACÍ KURIKULUM (KONCEPCE, ZÁMĚRY, PRIORITY)

• PERSONÁLNÍ POTENCIÁL MŠ – VYTVÁŘÍ KLIMA

• SITUOVÁNÍ MŠ – MĚSTO, VESNICE

• STRUKTURA MŠ – STÁTNÍ, SOUKROMÁ, CÍRKEVNÍ, ALTERNATIVNÍ…



JAK NA TO?

- VYSVĚTLOVÁNÍ NAŠÍ KONCEPCE A  VZDĚLÁVACÍCH 
ZÁMĚRŮ – SCHŮZKY S RODIČI, PREZENTACE NA 
WEBU, INFORMOVÁNÍ VE ZPRAVODAJI, NA WEBU, NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

- SMĚŘOVÁNÍ A NAPOJENÍ VZDĚLÁVACÍCH ZÁMĚRŮ A 
PŘÍSTUPŮ NA GLOBÁLNÍ PROBLÉMY – TRVALE 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ

- PROPOJENÍ VZDĚLÁVACÍ CESTY S KOMUNITOU 
MIKROREGIONU

- VYUŽITÍ CELOSPOLEČENSKÉHO TRENDU KE 
ZDRAVÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU (ZDRAVÉ PROSTŘEDÍ, 
ZDRAVÝ JEDINEC, ZDRAVÉ SUROVINY, ZDRAVÉ 
VZTAHY)



Přidejte nadpis snímku – 2



MOŽNOSTI
- LETÁKY, INFORMAČNÍ 

MATERIÁLY

- POMŮCKA STAVEBNÍ 
KAMENY

- OSVĚTOVÉ KAMPANĚ

- SPOLEČNÉ OSLAVY 
PŘÍRODNÍCH SVÁTKŮ 
(DEN VÝŽIVY, DEN 
ZDRAVÍ…)

- SPOLEČNÉ PROŽÍVÁNÍ 
TRADIC 
(SVATOMARTINSKÉ, 
SVATOVÁCLAVSKÉ…)

- POMOC MATERIÁLNÍ A 
FYZICKÁ (PRÁCE NA 
ZAHRADĚ)

- DALŠÍ KOMUNITNÍ AKCE 
(OTEVŘENÉ ZAHRADY)

- ZAPOJENÍ DO VAŘENÍ A 
PEČENÍ (MARTINSKÉ 
ROHLÍČKY A RECEPTY K 
NIM, MEDOVÉ DNY, 
JABLEČNÉ HODY…)





VÁNOČNÍ KAVÁRNA PRO SENIORY



AUTORSKÉ ČTENÍ PRO RODINKY A 
VEŘEJNOST



SÁZÍME STROMY A ZLEPŠUJEME NAŠE 
PROSTŘEDÍ



S PRARODIČI A RODIČI NA ZAHRADĚ



VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD



SVATOMARTINSKÉ
SLAVNOSTI



ZELENÝ TÝM ŠKOLIČKY KAMARÁD



WEB:

https://ms.noveveseli.cz/

KANÁL YOUTUBE:

https://www.youtube.com/channel/UCFofr
Eyda3iTEiIJfWaAJag

RAJČE:

https://mskamaradnoveveseli.rajce.idnes.cz
/

FACEBOOK:

https://www.facebook.com/people/MŠ-
Kamarád-Nové-Veselí/100063966640418/

MŠ Kamarád
Nové Veselí

608 083 256, 733 132 583 

DĚKUJI ZA POZORNOST☺

https://ms.noveveseli.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCFofrEyda3iTEiIJfWaAJag
https://www.youtube.com/channel/UCFofrEyda3iTEiIJfWaAJag
https://mskamaradnoveveseli.rajce.idnes.cz/
https://mskamaradnoveveseli.rajce.idnes.cz/
https://www.facebook.com/people/MŠ-Kamarád-Nové-Veselí/100063966640418/
https://www.facebook.com/people/MŠ-Kamarád-Nové-Veselí/100063966640418/

	Snímek 1: Prázdný snímek
	Snímek 2: Monika Kovalská
	Snímek 3: Tři základní aspekty spolupráce s rodiči
	Snímek 4
	Snímek 5: DŮLEŽITÝMI AKTÉRY ŽIVOTA MŠ
	Snímek 6: JAK NA TO?
	Snímek 7: Přidejte nadpis snímku – 2
	Snímek 8: MOŽNOSTI
	Snímek 9
	Snímek 10: VÁNOČNÍ KAVÁRNA PRO SENIORY
	Snímek 11: AUTORSKÉ ČTENÍ PRO RODINKY A VEŘEJNOST
	Snímek 12: SÁZÍME STROMY A ZLEPŠUJEME NAŠE PROSTŘEDÍ
	Snímek 13: S PRARODIČI A RODIČI NA ZAHRADĚ
	Snímek 14: VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD
	Snímek 15: SVATOMARTINSKÉ  SLAVNOSTI
	Snímek 16
	Snímek 17

